
 

 

Ministério da Educação e cultura 

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIAS DE 12 DE MAIO DE 2016 

 

O PRESIDENTE DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 38, da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 
1990, publicada no Diário Oficial da União de 12 de dezembro de 1990, resolve: 

Nº 210 - Dispensar ALINE ZERO SOARES do encargo de substituta eventual do Chefe de 
Gabinete, Código DAS 101.4, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação. 

 

Nº 211 - Designar MAURO BORGES RIBEIRO FORMIGA para exercer o encargo de 
substituto eventual do Chefe de Gabinete, Código DAS 101.4, do Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação, durante os afastamentos ou impedimentos regulamentares do 
titular. 

GASTÃO DIAS VIEIRA 

 

(DOU nº 93, terça-feira, 17 de maio de 2016, Seção 2, Página 18) 


